
На основу члана 27.ст.10. и члана 28.ст.2. Закона о јавној својини („Службени гласник 

РС“бр.72/2011), члана 32.ст.1.тачка 6. Закона о локалној смаоуправи („Службени гласник 

РС“бр.129/2007) и члана 37.ст.1.тачка 7. Статута општине Дољевац („Службени лист града 

Ниша“, број 69/08, 89/10,14/12,32/12,70/12, 57/13, 9/14, 26/15 и 99/15) 

Скупштина општине Дољевац на седници, одржаној дана 21.04.2016. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ СТВАРИМА У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

 

Члан 1. 

У Одлуци о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Дољевац 

(„Службени лист града Ниша“, бр. 69/14 и 72/15), члан 19.ст.1. мења се и гласи: 

„Уговор о прибављању непокретности у јавну својину Општине, односно о отуђењу 

непокретности из јавне својине, закључује Председник општине, на основу коначног решења 

из члана 18.ове Одлуке, а након прибављеног мишљења Општинског правобраниоца“. 

 

 

Члан 2. 

Члан 21.ст.7. Одлуке, мења се и гласи: 

„Уговор о прибављању непокретности у јавну својину Општине, односно о отуђењу 

непокретности из јавне својине Општине, путем непосредне погодбе, закључује Председник 

општине, а након прибављеног мишљења Општинског правобраниоц“. 

 

Члан 3. 

Члан 22.ст.7. Одлуке, мења се и гласи: 

„Уговор о отуђењу непокретности из јавне својине Општине, испод тржишне цене, 

односно без накнаде, закључује Председник општине, а након прибављеног мишљења 

Општинског правобраниоца“. 

 

Члан 4. 

Члан 62.ст.4. Одлуке, мења се и гласи: 

„Уговор о давању на коришћење непокретних ствари у јавној својини Општине 

закључује Председник општине, на основу коначног решења из става 2.овог члана, а након 

прибављеног мишљења Општинског правобраниоца“. 

 

Члан 5. 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана, од дана објављивања у „Службеном листу Града 

Ниша“. 

 

Број: 02-45 

У Дољевцу, 21.04.2016.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                    Томислав Митровић 

 

 

 

 


